
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Aziendale di Psicologia
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

_________________

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Domenico Putzolu 

DELIBERAZIONE  n°48 del 23/01/2014
OGGETTO: Prestazioni  psicodiagnostiche  extra-Lea.  Individuazione 
tariffe.

PROPOSTA N°____________ IN DATA __________________

Servizio: Servizio di Psicologia

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Domenico Putzolu

IL DIRETTORE GENERALE

-RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n° 652 del 
25/07/2012,con la quale veniva disposta la  raccolta sistematica 
delle prestazioni psicologiche rese dall'Azienda, attraverso la 
metodologia dei percorsi assistenziali, con la catalogazione e 
codifica delle attività, ivi comprese quelle extra-Lea;

-VISTO il DPCM  del 29/11/2001 e nello specifico l'Allegato 2A 
“Prestazioni  totalmente  escluse  dai  LEA”  che  alla  lettera  “e” 
ricomprende le certificazioni non rispondenti ai fini di tutela 
della salute collettiva;

-CONSIDERATA la necessità di garantire, comunque, ai cittadini le 
prestazioni sanitarie extra-LEA, nello specifiche le valutazioni 
psicodiagnostiche,  richieste  dalle  commissioni  medico-legali  e 
rilasciate in via esclusiva dalle strutture pubbliche;
-  RITENUTO di  dover  individuare  nel  Servizio  Aziendale  di 
Psicologia  l'U.O.  Aziendale  deputata  a  svolgere  l’attività  di 
psicodiadgnostica e conseguentemente a soddisfare le richieste di 
valutazione  psicodiagnostica  extra-Lea  rilasciate  dalle 
commissioni Medico-Legali;

- PRESO ATTO  della necessità di dover individuare una specifica 
tariffa per le suddette prestazioni extra-LEA;

- RITENUTO che l’importo di €. 46,80 + IVA al 22% per un totale 
complessivo  di  €.  60,00,  posa  essere  ritenuto  congruo  atteso, 
che, mentre remunera la prestazione oraria resa dagli operatori 
del servizio, non risulta al contempo particolarmente gravosa per 
i  cittadini  interessati  che  appartengono  prevalentemente  a 
contesti economico-sociali particolarmente disagiati;



-VISTA la Legge Regionale 10/2006 nonché l’Atto Aziendale;

VISTI  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

D E L I B E R A
Per quanto in premessa
1)  Di  disporre  che  il  Servizio  Aziendale  di  Psicologia  sia 
deputato a soddisfare le richieste di valutazione psicodiagnostica 
extra-Lea rilasciate dalle commissioni Medico-Legali;

2) di fissare in € 60 (sessanta), IVA compresa, il costo della 
singola prestazione comprendente la somministrazione, valutazione 
e conseguente certificazione psicodiagnostica extra-Lea richiesta 
dalle commissioni Medico-Legali;

3) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del 
Personale, per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/01/2014 al07/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°48 	del 23/01/2014
	D E L I B E R A


